
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 

 
« 9 » ноября 2020 г.                                                                                      № 286 

  

О внесении изменений в приказ  

Департамента финансов Ивановской области  

от 21.09.2018 № 215 «Об утверждении  

служебного (внутреннего трудового) распорядка»  

 

 

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области от 05.11.2020  

№ 149-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 

17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима 

повышенной готовности»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 

21.09.2018 № 215 «Об утверждении служебного (внутреннего трудового) 

распорядка» следующее изменение: 

В Приложении к приказу: 

Пункт 7.2 раздела 7 изложить в новой редакции: 

«7.2. Для сотрудников Департамента устанавливается 40-часовая 5-дневная 

служебная неделя с 2 выходными днями (суббота и воскресенье) и следующая 

продолжительность служебного (рабочего) дня (далее – служебный день) с 

перерывом для отдыха и питания: 

начало служебного дня – 10 часов 00 минут; 

 



2 
 

окончание служебного дня: с понедельника по четверг – 19 часов 00 минут, в 

пятницу – 17 часов 45 минут; 

перерыв для отдыха и питания – 45 минут (с 13 часов 00 минут до 13 часов 45 

минут).» 

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на период нормы об 

установлении начала рабочего дня в 10:00, установленной указом Губернатора 

Ивановской области от 05.11.2020 № 149-уг «О внесении изменений в указ 

Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории 

Ивановской области режима повышенной готовности». 

3. Сектору государственной гражданской службы, кадров, организационной 

работы и архивного делопроизводства правового управления ознакомить с 

настоящим приказом гражданских служащих, замещающих должности 

государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте 

финансов Ивановской области, работников Департамента финансов Ивановской 

области, не относящихся к должностям государственной гражданской службы под 

роспись.  

4. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской 

области.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

   

 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Ивановской области - директор  

Департамента финансов  

Ивановской области                                                                          Л.В. Яковлева 

 

 

 

 


